
AVVISO PUBBLICO

DI CONSULTAZIONE PER LA PRELIMINARE VERIFICA DELLA RICORRENZA DELLE
CONDIZIONI PER ESPERIRE PROCEDURA NEGOZIATA NON PRECEDUTA DA

PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA 
ai sensi degli artt. 77 e 79 del D.Lgs 36/2023

per la seguente fornitura:

SERVICE  OPERATIVO  PER  PROCEDURE  DI  MAPPAGGIO  CARDIACO  E  NAVIGAZIONE
“NAVX – 3D EN – SITE PRECISION – PREC RENTAL”COMPLETO DI MODULI E ACCESSORI
VARI,  PER UN PERIODO DI 24 MESI 

Questa  Amministrazione  necessita  di  avviare  una  procedura  per  l’affidamento  del  ”Service
operativo  per  procedure  di  mappaggio  cardiaco  e  navigazione  “NAVX  –  3D  EN  –  SITE
PRECISION – PREC RENTAL”completo di moduli e accessori vari per un periodo di 24 mesi.

Il sistema è così composto:

Oggetto della fornitura Codice Quantità per 24 mesi

 Sistema di mappaggio cardiaco e navigazione NAVX
che  includa  l’utilizzo  del  sistema,  formazione  degli
operatori, supporto specialistico per sala, assistenza e
manutenzione full-risk, aggiornamento tecnologico 

NAVX – 3D EN – SITE PRECISION –
PREC RENTAL

Materiale di consumo necessario all’esecuzione delle
procedure(cateteri  di  navigazione  e  ablazione  nelle
diverse tipologie disponibili  e cavi di connessione)

Codici vari 200

Tipo apparecchiatura Noleggio operativo

NAVX – 3D EN -SITE PRECISIONE – PREC RENTAL
(per mappaggio e navigazione cardiaca)

Ed  inoltre  la  ditta  fornitrice  dovrà  garantire  supporto  tecnico  e  formativo  post  vendita  sulla
apparecchiatura.

Il valore stimato della fornitura per un periodo di 24 mesi è di 332.000,00(IVA esclusa)

SI EMETTE PUBBLICO AVVISO

Invitando gli operatori economici che si ritengano in grado di fornire i sistemi in questione con le
caratteristiche richieste
  

AD INFORMARE DI TALE POSSIBILITA’ QUESTA AZIENDA.

Mediante la pubblicazione del presente avviso sul sito aziendale www.aslto4.piemonte.it – Asl da
te - “Gare d’Appalto, convenzioni ed esiti”, per un periodo di 15 giorni naturali  e consecutivi si
intende assicurare  opportuna pubblicità  all’attività di  esplorazione del  mercato,  nel  rispetto  del
principio di trasparenza di cui all’art.20 del D.Lgs 36/2023.

L’operatore  economico  che  intende  proporre  i  dispositivi  sopra  indicati  deve  segnalarlo  con
apposita  dichiarazione  da  allegare  alla  domanda,  dichiarando  la  possibilità  di  fornire  quanto



oggetto  del  presente  Avviso  pubblico  con  le  caratteristiche  richieste,  unitamente  alla
documentazione  scientifica  a  supporto  di  quanto  dichiarato,  così  come  previsto  dall’art.  79,
Allegato II.5 del d.lgs. n 36/2023.

Il presente avviso, finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare ad una
procedura negoziata per l’affidamento di quanto in oggetto, NON costituisce proposta contrattuale
né offerta al pubblico o promessa al pubblico e non vincola in alcun modo l’ASL TO4 che sarà
libera di sospendere, modificare od annullare, in tutto o in parte, il procedimento con atto motivato
ed eventualmente avviare altre procedure, senza che i soggetti che hanno manifestato interesse in
base al presente avviso possano vantare alcuna pretesa.

In  questa  fase,  pertanto,  non  viene  posta  in  essere  alcuna  procedura  concorsuale,  para
concorsuale, di gara d’appalto o procedura negoziata e non sono previste graduatorie, attribuzione
di punteggi o classificazioni di merito. 

Il presente avviso è perciò da intendersi come mero procedimento preselettivo che non comporta
né diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli di qualsiasi natura sia per gli operatori
interessati  che  per  l’Ente  procedente  ai  fini  dell’affidamento  di  che  trattasi,  ed  è  finalizzato
esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse da parte di operatori economici e costituisce,
pertanto, indagine di mercato in attuazione ai principi di pubblicità, non discriminazione, parità di
trattamento, proporzionalità e trasparenza.
Modalità di partecipazione e sottoscrizione documenti

Gli  operatori  economici  interessati  alla  partecipazione  dovranno  accedere  al  sito
www.aslto4.piemonte.it  “L’Asl da te” – voce “Gare d’Appalto, convenzioni ed esiti”, rendendo il
proprio interesse con dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000 

entro le ore 15:00 del giorno 10/10/2023

ed inviare la propria domanda alla pec aziendale direzione.generale@aslto4.piemonte.it 

Si precisa che eventuali candidature pervenute oltre tale termine non saranno prese in considera-
zione.

Alla domanda dovrà necessariamente essere allegato:

 Schede Tecniche dei sistemi proposti in lingua italiana e materiale illustrativo.  

Qualora pervenisse una sola manifestazione d’interesse, si procederà a trattare direttamente con
la società interessata.

DURATA DELLA FORNITURA
La fornitura ha una durata stimata di 24 mesi, decorrenti dal collaudo positivo dello strumento. 

IMPORTO A BASE D’ASTA: € 332.000,00 (24 mesi)

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE
Nel caso risultino presenti nel mercato più operatori economici in grado di fornire i sistemi con le
caratteristiche richieste nel presente Avviso, si avvierà procedura di gara aperta da aggiudicare
secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 c.1 del D.Lgs.
36/2023, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi di quanto sarà previsto
negli atti di gara.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la Rag. Enrica Perucca, Collaboratore Amministrativo
Professionale della S.C. Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi ASL TO4.
I dati forniti dai soggetti proponenti verranno trattati, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 come modificato
dal  D.Lgs.  101/2018  e  s.m.i.,  esclusivamente  per  le  finalità  connesse  all’espletamento  della
suddetta procedura.

SI COMUNICA

che tutte le informazioni che perverranno verranno esaminate e valutate dal Responsabile della
Struttura Utilizzatrice e nel caso venissero ritenute “infondate” o non conformi a quanto richiesto
nel presente avviso, verrà data motivazione nel provvedimento a contrarre. 
Il presente avviso viene pubblicato sul profilo committenza dell’Asl To4 www.aslto4.piemonte.it –
sezione “L’Asl da te” – voce “Gare d’Appalto, convenzioni ed esiti”.

Cirie’,  26/09/2023

Il Responsabile  Unico del Procedimento
rag.Enrica Perucca

Il Dirigente Amministrativo
S.C. Acquisizione e gestione logistica beni e

servizi
dott.ssa Stefania FIORILLO


